-).14-7>fteict

REQUERIMENTO

J Cl Vi

C_q7cic

Gamara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111 11111
Protocolo Geral no 515/2019

Data: 11/0212019 Horário: 17:46
Legislativo - REQ 7412019

R CHARD PORT DE ROSA
Vereador — PSDB

ASSUNTO: Requer informações construção de Praça ou área de lazer no bairro Jardim
Taquaral.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A Administração atual possui algum planejamento para construção de
Praça ou área de lazer no bairro Jardim Taquaral até o final desta gestão?

2) Como será adquira a verba para realizar tal construção?

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro têm questionado a respeito da construção de
uma praça ou área de lazer para que possam passear e se encontrar com amigos, como também passear
com seus familiares, uma vez que o bairro não possui locais para essas finalidades.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1